FAILLISSEMENTSVERSLAG nummer: 86 datum: 8 november 2017

Gegevens onderneming . de besfoten vennootschap met beperkte aan-
sprakelijkheid DWERSLIGGER BEHEER B.V

Faillissementsnummer : C/01/16/189 F
Datum uitspraak : 12 april 2015
Curator : mr. A.A. Dooijeweerd
R-C :mr. k. Schippers
Activiteiten onderneming : Beheersactiviteiten.
Omzetgegevens

Geconsolideerde jaarrekening van Dwersligger Beheer B.V., Rucol B.V. en Multo B.V.:
2013 netfo omzet € 2.948.408,00 minus kostprijs van de omzet € 1.816.090,00 {s een bruto
marge van € 1.132.318,00;

2014: netfo omzet € 2.993.578,00 minus kostprijs van de omzet € 1.800.071,00 is een bruto
marge van € 1,193.507,00.

Enkelvoudige jaarrekening Dwersligger Beheer B.V..
2013: netto omzet € 183.111,00;

2014 netto omzet € 193.113,00.

Ciffers over 2015 zijn niet beschikbaar.

Personeel gemiddeld aantal D2,

Saldo einde verslagperiode 1 €000

Verslagperiode : 16 mei 2017 tof en met heden.
Bestede uren in verslagperiode : 0:24 uren

Bestede uren Totaal : 8:24 uren

Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.nl

Pagi 1 Faillissement
agina C/01/16/189 F



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Enig aandeelhouder en bestuurder van Dwersligger Beheer B.V. is de heer Henri van
den Nieuwenhof.

1.2 Winst en verlies
Geconsolideerde jaarrekening van Dwersligger Beheer B.V., Rucol B.V. en Multo B.V..
2013: netto omzet € 2.848.408,00 minus kostprijs van de omzet € 1.816.090,00 is een
bruto marge van € 1.132.318,00. Minus de kosten € 1.297.3086,00 brengt een negatief
resuftaaft van € 164.988,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen een
negatief resultaat van € 238.116,00.
2014: nelto omzet € 2.993.578,00 minus kostprijs van de omzet € 1.800.071,00 is een
bruto marge van € 1.183.607,00. Minus kosten € 1.081.898,00 brengt een bedriffsresul-
taat van € 111.609,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen positief €
82.370,00.

Enkelvoudige jaarrekening Dwersligger Beheer B.V..

2013: nefto omzet € 193.111,00 minus kosten ad € 187.076,00 brengt een bedrijffsresui-
faaf van € 6.035,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen een nega-
tief resultaat van € 44.677,00.

2014: nefto omzet € 193.113,00 minus kosten ad € 164.628,00 brengt een bedriifsresul-
taat van € 28.485,00. Na aftrek van financiéle baten en lasten en belastingen een nega-
tief resultaat van € 19.517,00.

Cijfers over 2015 zijn niet beschikbaar.
Nader onderzoek volgt.
1.3 Balanstotaal
Geconsolideerd:
2013: € 1.034.250,00;
2014: € 948.855,00.
Enkslvoudig:
2013: € 108.799,00;
2014: € 164.475,00.
Nader onderzoek volgt,

1.4 Lopende procedures . Niet van toepassing.
1.5 Verzekeringen . Niet van toepassing.
Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.nl

Pagi 2 Faillissement
agina C/01/16/189 F



1.6 Huur . Nief van toepassing.

1.7 Qorzaak faillissement

Dwersligger Beheer B.V. is de beheermaatschappif van Rucol B.V. en Multo B.V., beiden in
staat van faillissement verklaard bij vonnis van 29 maart 2016. Nu de beheermaatschappij
afhankelijk is van de activiteiten van de werkmaatschappijen is mel het faillisserment van de
werkmaatschappifen ook het faillissement van de beheermaatschappij aangevraagd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faill. 12

2.2 Aantal in jaar voor faill. 12,

2.3 Datum ontslagaanzegging : Zo spoedig mogelijk.
Werkzaamheden

De curator heeft toestemming aan de rechter-commissaris gevraagde om de dienstverban-
den met de werknemers op fe zeggen. Eén van de werknemers is de directeur. De curafor
wijst de werknemers op de eventuele mogelijkheid van overname van loonbetalingsverplich-
tingen door het UWYV ingevolge artikelen 61 fof en met 68 WW. De curafor zend de daartoe
bestemde formulieren aan de werknemers foe. De curator wijst de directeur erop daf er mo-
gelifkerwijs zijnerzijds geen aanspraak op de zogenoemde faillissementsuitkering bestaat.

3. Activa

Onroerende zaken

Zie eerste openbaar verslag. niet van toepassing.

Bedrijffsmiddelen
Zie eerste openbaar verslag: niet van foepassing.

Voorraden/ onderhanden werk

Zie eerste openbaar verslag: niet van foepassing.

Andere activa
Zie eersta openbaar verslag: niet van toepassing.

4. Debiteuren
Zie eerste openbaar verslag: nief van foepassing.

Dwersligger Beheer BY www.hd-advocaten.ni

Pagi 3 Faillissement
agina C/01/16/189 F



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
Dwersligger Beheer B.V. is hoofdelijk aansprakelijk voor verplichtingen van Rucol en Mulfo
B.V. ten opzichte van de Rabobank fer hoogle van een bedrag van € 686.757,47 minus €
35.350,02 = € 651.407,45.
Per 12 april 2016 zou er een positief saldo ziin van € 400,87. De curator onderzoekt of de
bank zich ter zake op verrekening kan beroepen.
Beroep op verrekening is terecht.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had een leasecontract gesioten met Mercedes Benz Financial te Utrecht. Het
hefreft een zogencemde operational lease. Zodra de leasemaatschappij zich meldt, zal de
auto worden geretourneerd.

De auto is inmiddels aan de leasemaatschappijf gerefourneerd. £en en ander is derhalve
afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft zich beroepen op verpanding van voorraden, inventaris en vorderingen
op derden. Vooralsnog lijken dergelijke activa evenwel niet aanwezig.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft zich op haar separatistenpositie beroepen. Activa lijken evenwel niet aanwe-

zig.

5.5 Boedelbijdragen . Tot op heden niet van foepassing.
5.6 Eigendomsvoorbehoud . Niet van foepassing.

5.7 Reclamerechten . Niet van toepassing.

5.8 Retentierechten . Niet van toepassing.
Werkzaamheden : Zie hiervoor, verder geen.

6. Doorstart / voortzetten

Zie eerste openbaar verslag: niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd goed bijgehouden. Er is voldaan aan artikel 2:10 Burgerlijk Wethoek
(BW).

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2014 zijn opgemaakt en gepubliceerd. De jaarrekening over
2015 (nog) niet.

Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.nl

. Faillissement
Pagina 4 C/01/16/189 F



7.3 Goedk. Verkl. Accountant . Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. aandelen : Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wat opvalt is dat de loonheffingen vanaf okfober 2015 niet meer (volledig} zijn afgedragen.
Er is, zo blijkt uit de stukken, door de Belastingdienst wel een uitstel van betaling gegeven
die per 6 april 2016 is vervallen.

In de enkelvoudige jaarrekening valt op dat de activa vooral bestaat uit deelneming in
groepsmaatschappijen, te weten Multo B.V., Rucol B.V. en BOMP B.V.
Die maatschappijen zijn inmiddels in staat van faillissement verklaard.

Aan de passivazijde vait op dat er een voorziening voor wat betreft de deeineming in Mutto is
opgenomen in verband met het negatieve eigen vermogen van deze deelneming. Verder
vallen langlopende schulden op, namelijk de financiering door de Rabobank ten behoeve
van aankoop van aandelen Rucol B.V. alsook een lening verstrekt door Elisar B.V. ten be-
hoeve van aankoop van Rucol B.V. Dit belreft een aan de Rabobank achtergestelde lening.
Ten behoeve van de aankoop van Rucol B.V. heeft ook de directie een financiering ver-
strekt, achtergesteld aan de Rabobank.

Dwersligger Beheer B.V. heeft ultimo 2014 een schuld aan Rucol B.V. groot € 8§24.255,- en
aan BDMP € 11.631,-. Verder onderzoek wordt verricht hoe deze schuld is ontstaan.

Voorts is er een schuld in rekening-courant met de directie ultimo 2014 groot € 50.435,-.

De omzet van Dwersligger Beheer bestaat uit beheersvergoeding die vanuit Rucol wordt
voldaan, jaarlijks groot € 162.827,- alsook een autckostenvergoeding die vanuit Rucol wordt
voldaan groot € 30.286,-. Daarop strekken in mindering personeelskosten ultimo 2014 groot
€ 122,892, - en met name autokosten.

Een en ander zal nader worden onderzocht in samenhang ook met het rechtmaligheidson-
derzoek dat nog dient plaats te vinden in het faillissement van Rucol B.V. en Mulfto B. V.

De afgelopen verslagperiode heeff vooral in het teken gestaan van afwikkeling van de door-
start van Rucol B.V. en Multo B.V. Thans zal het rechtmatigheidsonderzoek van Rucol B.V.
en Multo B.V. nader worden opgepakt, tezamen mef dat van Dwersligger Beheer B.V.

Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.n|

Pasi 5 Faillissement
agina C/01/16/189 F



Uit rechtmatigheidsonderzoek blijkt tot op heden niet van onbehoorlijk bestuur. Nader onder-
zoek voigt nog, ook, en vooral, in de faillissementen van Rucof B.V. en Multo B.V. nu daatrin
voarnamelifk de activiteifen werden oniplooid.

7.6 Paulianeus handelen
De curator is tot op heden niet gebleken van paulianeus handelen.
Werkzaamheden

Nader rechtmatigheidsonderzoek volgt, in samenhang ook met het onderzoek in de faillis-
sementen van Rucol B.V. en Multo B.V.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Saflaris curator en verschotten: nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus . €51.339,00
8.3 Pref. vord. van het UWV . geen.
8.4 Andere pref. crediteuren : Rabobank, zie hiervoor onder punt 5.

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 398.869,65
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: Nog niet bekend.

Werkzaamheden : Nader inventariseren crediteuren.

9. Procedures

Zie eerste openbaar verslag: niet van togpassing.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faill. . Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak .

- Nader rechtmatigheidsonderzoek, met name in samenhang met het onder-
zoek dat wordt verricht in de faillissementen van Rucol B.V. en Multo B.V.

- Qverige bijkomende werkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag . binnen zes maanden na heden
Werkzaamheden . Zie hiervoor
Dwersligger Beheer BV www.hd-advocaten.nl

Failfissement

Pagina 6 C/01/16/189 F



.,_\;‘Q

Zutphen, 8 november 2017
4 Curator
Mr}AA‘f\DooijeWeerd

Bijlagen: ; g
1. Tussentijds financieel verslag // /;’j /
2. Urenspecificaties [

3. Crediteurenlijsten

Dwersligger Beheer BY www.hd-advocaten.nl

Pagi v Faillissement
agina C/01/16/189 F




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 1




werslioger Beheer B,
mr A8 Dooffeweerd
: : e, £, Sohlppers’ .
Insofvantionummer LT R ST ol GHAgF

Disclaimer:
Hoi oponbaar versleg en hel bijbslrarandea lussantijds fi jaelf verslag zijn geen prospaclus of faarrekening. Hoewvel da infortratie in dit openabagr verslag 0 zorgvuldig

imaogelifk is sarnengesteld, staal de curalorbewlidvosrder nlet in voor de volledighsld en juistheid daarven. Mogelik is immars dbf 0.a. bepaalds informalie nog nief
theschikbaer is, nog niaf geopenbaard kan worden, of ~achleral- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpenda gevolgan hebben voor te i dit verslag geschelste
{iperspectieven vaar credifeursn. Aan dit versiag kunnen derhalve geen rechten worden enflesnd.

[a. “Baten 1T

e I e BT, R,

1. lmmateriéle vaste activa

- Goodwilt € . €
- Handelsnaam. € - €
- LE. Rschten € - € -
Af: rechien van derden m.b.1. .E. Rechten € - €
Af. kesten € - €
€ -
. Materiéle vaste activa
a - Onroerenda za(alk{-en} [niet 58 lid 1 Fw] € . € -
AF: rechien van derden € - € -
Af: koslen € - € -
€ -
b - Inveniaris, machinerieén € - € -
Al rechten van derden € - € -
Al kosten € - € -
€ -
c - Varvoarmiddslen € - € -
Af: rechten van derden € - € -
Af: kosten € - € -
€ .

3. Financiéle vaste activa
- Deelnemingen € -
Af: rechten van derden

Af: koslen € - € -

5 - Intercompanyvorderingen 4 -
AF: rechien van derden

AF: Koslen € - € -

4. VoorradenfOHW
- Voorradan
- OHW
Af: rechten van derden
Al kostan

oM mom

5, Debiteuren
- Boedeldebiteuren
- Pré-failissamant
Af: rechien van derdan
Af: kosten

Mmoo Ay

6. Liguide middslen
~Kas € -
- Bank € -

7. Overiga baten
- Bankrente
- Afdrachien van inkoman aan boedei
- Restituties
- 29 lid 1 OB pre-faillissementsvordaringen
- Boadelbijdragaf-n)

m & m M A
i

™
'
.Y

m
+
o

‘
M &
'

Totaal vrij actlef € - € -

Financieel, 8-11-2017




[B. " Reads betaalde algernens falllisssrients} CHATREEEI T

Super-preferent
Salaris en verschotten curator € - & -
Griffiarecht deponering uitdelingslijsi {raservering)
Overige super-pralerente boedslvarplichtingen

"
'

fF = >
m
'
L3
'

Preferent

UWV, premies opzeglemnijn (65-3 WW)

Qverige hoog-preferente verplichtingen

Uw\ViPersoneal, loenverplichtingen vanaf faifiissement (3:288 sub e BW)
P { niatl-gl kantiedagen {3:258 sub e BW)

Overige laag-preferente boedeiverplichingen

sa6 T e
M oo oo
.

Concurrent

UWV, pensicenpremies in cvergenomen verplichtingen na faillissement
Huur

Taxaliekosten

apPrw
Mo M
R
;.
.

Overige concurrente boedelverplichtingan

C. . Thans nog beschikbaar -~ o0

Totaal A {incl, BTVY)

Totaal B {incl. BTW)

Reeds ontvangan beedel-BTW na aangifte (zie E}

Gp (lussentijdsa) uitdslingslijsi reeds gedane vitkering aan credileuren

Salde boedelrekenlng

Mo oM

[3, " Nog te betalen algemense failll: : X DL B ST I T T T e

Super-preferent
Salaris en verscholten curator € - € -
Griffierscht deponering uitdelingshijst {reservering) € -

QOvarige super-praferenta boadelverplichtingan

L

m
i

M
i

Preferent

UWV, premies opzeglermijn {66-3 WW}

Ovarige hoog-praferente verplichlingen

UWWIPgrsoneel, loonverplichtingan vanaf failissement (3:288 sub a BWY)
Parsopeel niet-genoten vakantiedagen {3:288 sub e BW}

LA
o oM oA ah
)

Overige laag-preferenia boedelvarplichlingen

Concurrent

UWV, pensicenpremies in overganoman verplichtingen na faillissemesnt
Huur

Taxaliskosler

Ovarige concurrente boedalverplichtingen

s T e
®momom o
,
[w]

E. - Omzelbelasti

Af ta dragen omzaibelasting over acliva A

Teg te g ing over & lee kosten --B
Terug e ontvangen omzetbeiasting over nog te betalen kosten 4

Regds ontvangen boedel-BTW na aangifla
Af te dragen omzetbelasting

Ll LB )
i

i
'

Af te dragen Rantekas-BYW

F..: Berekening {voorlopig) tekart " .....

-

Saldo Boedalrekaning {C. incl. BTW) € -
Nagekoman baten {rente} € -
Af te dragsn omzelbelasting {E) € -

@

Nog te batalen algemene faliissementskosten {D) € -
Voorlopig voor uitdeiing beschikibaar saldo € -

Af:ingsdienda preferente vorderingen € 593.743,96
Af: ingediends concurrente vorderingen € 25.333,65
Af: ingediendse achtergasiaide verdaringen € -

Vaarlopig tekort € 619.077,6%-

Financieel, B-11-2017



Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

BIJLAGE 2




TIJDREGISTRATIE PER TIJDSCHRIJFGROEP

Verslag nummer
Verslag periode

Curator
Nummer faillissement
Naam faillissement

Rechter-commissaris

1 6

1 16-05-2017 tm 07-11-2017
. mrAA. Docijeweerd

. GI01/308692

. Dwersiigger / faillissement
. mr. E. Schippers

Rechibank : Rechtbank Oost-Brabant

Tijdschrijfgroep subtotaal tijd in verslagperiode nieuw totaal
1. Inventarisatie 0:06 0:00 0:06
2. Personesl 0:12 0:00 012
3. Activa 0:00 0:00 0:00
4.  Debiteuren :00 0:00 0:00
5. Bank/zekerheden 0:30 0:00 0:30
6. Doorstart/Vrtz. 0:00 0:00 0:00
7. Rechtmatigheden 012 0:00 0:12
8. Crediteuren 212 12 2:24
9.  Procedures 0:00 0:00 0:00
10. Overig 2:48 0:12 3:00
1. PM. 0:00 0:00 0:00
TOTAAL 6:00 0:24 6:24

Pagina 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd Advocaten

Specificatie verslaglegging RC

Dossier: 2016082 tfm 2016082 Medewerker. ¥Ym ZZZZ7ZZZ7 Datum: 16-05-2017 tim 07-11-2017
VRCcodes: 1,2,3,4, 56,7, 8,9, 10, 11,

Datum: 07M11/2017 14:49

Uren codes: 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 200, 201,
202, 203, 204, 205, 2086, 207, 208, 300, 301, 302, 400, 500, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 608, 607, 608, 609, 610, 611,
700, 701, 702, 703, 704, 705, 800, 801, 802, 900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 208, E, EB, ZHT, Z7%,

Curator : mrA.A. Dooijeweerd

Nummer faillissement . C/01/306692

Naarn faillissement . Dwersligger / faillissement

Rechter-commissaris : mr. E. Schippers

Rechtbank . Rechtbank OCost-Brabant

Datum Med. Omschrijving Tijd
1 Inventarisatie

Totaal Inventarisatie 0¢:00
2 Personeel

Totaal Personeel 0:00
3 Activa

Totaal Activa 0:00
4 Debiteuren

Totaal Debiteuren 0:00
5 Bank/zekerheden

Totaal Bank/zekerheden 0:00
6 Doorstart/Vriz.

Totaal Doorstart/Vrtz. 0:00
7 Rechtmatigheden

Totaal Rechtmatigheden 0:00
8 Crediteuren

310772017 DO correspondentie cred uit bdienst 0:06
29/05/2017 DO correspondentie cred uit vpb 0:06
Totaal 118 0:12
Totaal Crediteuren 0:12
9 Procedures

Totaal Procedures 0:00
10 Overig

07H172017 DO versiaglegging openbaar 0:12
Totaal 907 0:12
Totaal Overig 0:12
1 P.M.

Totaal P.M. 0:00
Totaal faillissement 0:24
COLaw voor windows (CAICLAWMREPOR TS\ Regofalpacifioatiarpt T1.2017 14:45:54 ) Blad 1 van 1




Hogeman Dooijeweerd
Advocaten

Bijlage 3




Faillissement van Dwersligger Beheer B.V: : 3 S
QOverzicht van ingediende en -vooriopig- erkende preferente mnr:::.o&m::mmnu T

Pagina 122

Bijlage 3a

Preferent B.T.W. verantwoord |B.T.W, nlet verantwoord B.T.W. nlet verantwool Aard v.d.
Naam Adres Postcode Woonplaats Referentie (incl. BTW) op aangifte datum factuur voor failig datum factuur in fallisgverderng Rekeningrnummer Ingediend
Rabgbank Noord- en Qost Achterhoak Postbus 166 7200 AD Zutphen 555,452 96 Ja
Belastingdienst Postbus 866 7600 AW Almelo §112.16.834
1M 10-2015 61,00 Ja
LH 112015 5.500,00 Ja
jkosten 15,00 Ja
rente 43,08
LH 12-2015 £,900,00 Ja
LH 1-2015 5.927,00 Ja
LH 02-2018 592700 Ja
Belastingdienst Postbus 866 7600 AW Almelo B5112.16.834
OB 022016 2.904,00 Ja
Belastingdienst/Kantoor Dostinchem Postbus 886 7600 AW Almelo 8112.16.834
LH 03-2018 £,927,00 Ja
0B 03-2016 5.730,00 Ja
OB 04-2016 5.245,00
OB 05-2018 6.780,00

Gelet op de artt 110, 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze lijst.

Preferenten, §-11-2017



Pagina 1/3 Bijtage d4a

Faillissement van Dwersligger Beheer BV,
Overzicht van ingediende en-voorlopig- erkende’ no:n::.mu»o.mn_,__.__%.ownm_._nmm: :

Conecurrent 2.T.W. verantwoord |B.T.W, niet verantwoord|8.T.W. niet verantwoor|Aard v.d.
Naam Postcode Woonplaats Referentie {incl. BTW} op aangifte datum factuur voor fa amEB EoEm_. in fzilliss|vordering Reksningnummer

Elisar B.V. Esdoernlaan 13 £982 BC Doesburg 373.536,00 NL 14 RABO 0120 8493 73
KPN Postbus 16668 2500 BR Den Haag (040)2839740-0408 22321 NL18INGBO002058200  |Jda
Mercedas Benz Financial Service Postbus 2453 3500 GL Utrecht 326558 25.110,44 NL3CBNPAQ227677137  |Ja

Gelet op het bepaalde in artt. 110, 111 en 119 Fw kunnen geen rechten worden ontieend aan opname op deze lijst. Concurrenten, 8-11-2017



Pagina 3/3

Bijlage 4a

Totaal Concurrenten

Ingediend [2]

{Nog} niet ingediend [0}

BTW niet verantwoord; datum factuur v66r faillissement
BTW niet verantwoord; datum factuur in faillissement

398.869,65
25.333,65

Gelet op het bepaalde in artt, 110, 111 en 112 Fw kunnen geen rechten worden ontleend aan opname op deze list.

Concurrenten, §-11-2017




